
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

26.06.2024    № 2823-п  

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную  
программу городского округа Ступино  
Московской области «Строительство и капитальный 
 ремонт объектов социальной инфраструктуры», 
утвержденную  постановлением администрации  
городского округа Ступино Московской области  
от 30.12.2022 № 4951-п 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского 

округа Ступино Московской области от 15.12.2023 №173/18 «О бюджете городского 

округа Ступино Московской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 

годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского 

округа Ступино Московской области, утверждённым постановлением администрации 

городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 № 4544-п,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Внести в муниципальную программу городского округа   Ступино 

Московской области «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной 

инфраструктуры», утвержденную постановлением администрации городского округа 

Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4951-п, изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 



2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа Ступино Московской области Михалёва  Ю.М. 

 
 
 

Глава городского округа Ступино  
Московской области                                               С.Г.Мужальских
             



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области 
от «_______»__________№__________ 

 
Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Строительство и капитальный 
ремонт объектов социальной инфраструктуры» (далее – муниципальная программа) 

 1. В паспорте муниципальной программы: 
 1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс.руб.)»          
изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации программы 
(тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  599 587,796 25 213,100 574 374,696 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской области 5 647 362,824 1 329 275,630 4 318 087,194 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета городского округа 
Ступино Московской области 

1 260 221,830 271 467,521 988 754,309 0,000 0,000 0,000 

Всего по муниципальной программе, 
в том числе по годам 

7 507 172,450 1 625 956,251 5 881 216,199 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма II                                                                                                                                                                                                            
«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов культуры» 

Средства федерального бюджета  70 240,296 0,000 70 240,296 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской области 571 576,954 0,000 571 576,954 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета городского округа 
Ступино Московской области 

172 324,170 0,000 172 324,170 0,000 0,000 0,000 



Всего по Подпрограмме II, в том 
числе по годам 

814 141,420 0,000 814 141,420 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма III  
«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

Средства федерального бюджета  529 347,500 25 213,100 504 134,400 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской области 4 971 526,220 1 329 275,630 3 642 250,590 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета городского округа 
Ступино Московской области 

1 039 570,480 271 467,521 768 102,959 0,000 0,000 0,000 

Всего по Подпрограмме III, в том 
числе по годам 

6 540 444,200 1 625 956,251 4 914 487,949 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма V 
«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов физической культуры  и спорта» 

Средства федерального бюджета  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской области 104 259,650 0,000 104 259,650 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета городского округа 
Ступино Московской области 

48 327,180 0,000 48 327,180 0,000 0,000 0,000 

Всего по Подпрограмме V, в том 
числе по годам  

152 586,830 0,000 152 586,830 0,000 0,000 0,000 

». 
2. В части 6 муниципальной программы позицию «Источники финансирования муниципальной Подпрограммы, в том числе по годам 
реализации (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 
подпрограммы,  в том числе по годам 
реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  529 347,500 25 213,100 504 134,400 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской области 4 971 526,220 1 329 275,630 3 642 250,590 0,000 0,000 0,000 

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  

1 039 570,480 271 467,521 768 102,959 0,000 0,000 0,000 



Всего по Подпрограмме III, в том 
числе по годам 

6 540 444,200 1 625 956,251 4 914 487,949 0,000 0,000 0,000 

». 
2.1. Часть 6.1. «Перечень мероприятий Подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов образования»» изложить в 
следующей редакции:  
«6.1.Перечень мероприятий Подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов образования» 
 

№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы  

Сроки 

исполне-

ния 

меро-

приятия 

Источники 

финансирования 

Всего             

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы  
2023 

 год 

2024 

 год  

2025 

год 

2026 

год  

2027 

 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 

01.Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов дошкольного 

образования. 

2023-

2024  

Итого 146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

Московской области 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

городского округа 

Ступино  Московской 

области 

146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000 

1.1 Мероприятие 01.05. 

Строительство 

(реконструкция) 

объектов дошкольного 

образования 

муниципальной 

собственности 

2023-

2024 

Итого 146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000 Управление 

строительства и 

архитектуры 

администрации 

городского округа 

Ступино 

Московской 

области 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

Московской области 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

городского округа 

Ступино  Московской 

области 

146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000 

Введены в 

эксплуатацию объекты 

дошкольного 

образования 

муниципальной 

собственности,единиц 

    

Всего 
2023 

 год 

Итого 

2024 

год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

 год 
1      

квар-

тал 

1 

полуго-

дие 

9      

меся-

цев 

12     

меся-  

цев 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



2 Основное мероприятие 

02.Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов общего 

образования 

2023 Итого 1 239 

147,869 

1 239 

147,869 
0,000 0,000 0,000 0,000 

  

Средства бюджета 

Московской области 
1 090 

763,990 

1 090 

763,990 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

городского округа 

Ступино  Московской 

области 

148 

383,879 

148 

383,879 
0,000 0,000 0,000 0,000 

2.1 Мероприятие 02.03 

Капитальные вложения 

в объекты общего 

образования  

2023 Итого 307 

969,360 

307 

969,360 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Управление 

строительства и 

архитектуры 

администрации 

городского округа 

Ступино 

Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области 
195 

833,750 

195 

833,750 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

городского округа 

Ступино  Московской 

области 

112 

135,610 

112 

135,610 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Введены в 

эксплуатацию объекты 

общего образования, 

единиц 

    

Всего 
2023 

 год 

Итого 

2024 

год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

 год 

  

1      

квар-

тал 

1 

полуго-

дие 

9      

меся-

цев 

12     

меся-  

цев 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.2 Мероприятие 02.04. 

Капитальные вложения 

в общеобразовательные 

организации в целях 

обеспечения 

односменного режима 

обучения  

2023 Итого 931 

178,509 

931 

178,509 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Управление 

строительства и 

архитектуры 

администрации 

городского округа 

Ступино 

Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области 
894 

930,240 

894 

930,240 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

городского округа 

Ступино  Московской 

области 

36 248,269 36 248,269 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Введены в     Всего 2023 Итого В том числе: 2025 2026 2027 год   



эксплуатацию объекты 

общего образования в 

целях обеспечения 

односменного режима 

обучения, единиц 

 год  2024 

год 

1      

квар-

тал 

1 

полуго-

дие 

9      

меся-

цев 

12     

меся-  

цев 

год год 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 Основное мероприятие 

06. Капитальный ремонт 

объектов дошкольного 

образования 

2024 Итого 165 

637,549 
0,000 165 637,549 0,000 0,000 0,000 

  

Средства бюджета 

Московской области 
119 

590,310 
0,000 119 590,310 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

городского округа 

Ступино  Московской 

области 

46 047,239 0,000 46 047,239 0,000 0,000 0,000 

3.1. Мероприятие 

06.01.Проведение 

капитального ремонта в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 

дошкольных отделениях 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

2024 Итого 151 

908,769 
0,000 151 908,769 0,000 0,000 0,000 

Управление 

строительства и 

архитектуры 

администрации 

городского округа 

Ступино 

Московской 

области Управление 

образования 

администрации 

городского округа 

Ступино 

Московской 

области, 

подведомственные 

учреждения 

Средства бюджета 

Московской области 
109 

678,131 
0,000 109 678,131 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

городского округа 

Ступино  Московской 

области 
42 230,638 0,000 42 230,638 0,000 0,000 0,000 

Проведен капитальный 

ремонт дошкольных 

образовательных 

организаций, единиц 

    

Всего 
2023 

 год 

Итого 

2024 

год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

 год 
 

1      

квар-

тал 

1 

полуго-

дие 

9      

меся-

цев 

12     

меся-  

цев 

1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 

3.2. Мероприятие 06.02. 

Оснащение 

отремонтированных 

зданий муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

2024 Итого 13 728,780 0,000 13 728,780 0,000 0,000 0,000 Управление 

строительства и 

архитектуры 

администрации 

городского округа 

Ступино 

Средства бюджета 

Московской области 
9 912,179 0,000 9 912,179 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



организаций и 

дошкольных отделений 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Средства бюджета 

городского округа 

Ступино  Московской 

области 

3 816,601 0,000 3 816,601 0,000 0,000 0,000 

Московской 

области Управление 

образования 

администрации 

городского округа 

Ступино 

Московской 

области , 

подведомственные 

учреждения 

Оснащены средствами 

обучения и воспитания 

отремонтированные 

здания муниципальных 

дошкольных 

образовательных  

    

Всего 
2023 

 год 

Итого 

2024 

год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

 год 

1      

квар-

тал 

1 

полуго-

дие 

9      

меся-

цев 

12     

меся-  

цев 

организаций и 

дошкольных отделений 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, единиц 

  
1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 

 

4 Основное мероприятие 

P2. Федеральный проект 

"Содействие занятости" 

2023 Итого 386 

693,170 

386 

693,170 
0,000 0,000 0,000 0,000 

  

Средства бюджета 

Московской области 238 

511,640 

238 

511,640 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального 

бюджета 
25 213,100 25 213,100 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

городского округа 

Ступино  Московской 

области 

122 

968,430 

122 

968,430 
0,000 0,000 0,000 0,000 

4.1. Мероприятие 

P2.01. 

Создание 

дополнительных мест 

для детей в возрасте от 

1,5 до 3 лет в 

образовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования 

2023 Итого 386 

693,170 

386 

693,170 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Управление 

строительства и 

архитектуры 

администрации 

городского округа 

Ступино 

Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области 
238 

511,640 

238 

511,640 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального 

бюджета 

25 213,100 25 213,100 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

городского округа 

Ступино  Московской 

области 122 

968,430 

122 

968,430 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Введены в     Всего  2023 Итого В том числе: 2025 2026 2027 
 



эксплуатацию объекты 

дошкольного 

образования  с 

ясельными группами, 

единиц 

 год 2024 

год 

1      

квар-

тал 

1 

полуго-

дие 

9      

меся-

цев 

12     

меся-  

цев 

год год год 

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 Основное мероприятие 

Е1. Федеральный проект 

"Современная школа" 

2024 Итого 4 748 

818,840 
- 4 748 818,840 0,000 0,000 0,000 

  

Средства бюджета 

Московской области 
3 522 

660,280 

- 
3 522 660,280 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального 

бюджета 

504 

134,400 

- 

504 134,400 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

городского округа 

Ступино  Московской 

области 

722 

024,160 

- 

722 024,160 0,000 0,000 0,000 

5.1 Мероприятие Е1.02 

Модернизация 

инфраструктуры общего 

образования в 

отдельных субьектах 

Российской Федерации 

объектов 

муниципальной 

собственности  

2024 Итого 4 748 

818,840 
- 4 748 818,840 0,000 0,000 0,000 

Управление 

строительства и 

архитектуры 

администрации 

городского округа 

Ступино 

Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области 
3 522 

660,280 

- 
3 522 660,280 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального 

бюджета 

504 

134,400 

- 

504 134,400 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

городского округа 

Ступино  Московской 

области 

722 

024,160 

- 

722 024,160 0,000 0,000 0,000 

Введены в 

эксплуатацию объекты 

общего образования в 

рамках реализации 

мероприятий по 

модернизации 

инфраструктуры общего 

образования в 

отдельных субъектах 

Российской Федерации, 

единиц 

    

Всего 
2023  

год 

Итого 

2024 

год 

В том числе: 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

 год 

  

1      

квар-

тал 

1 

полуго-

дие 

9      

меся-

цев 

12     

меся-  

цев 

3 - 3 0 0 2 3 0 0 0 

». 
2.2. Часть 6.4.муниципальной программы изложить в следующей редакции:  



«6.4.Адресный перечень объектов Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование 
которых предусмотрено мероприятием 02.03 Подпрограммы III «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов 
образования» 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

объекта, 

сведения о 

регистрации 

права 

собственности,а

дрес объекта 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта 

строительств

а (кв.метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место 

и так далее) 

Направление 

инвестирован

ия 

(строительств

о 

/реконструкц

ия) 

Сроки 

прове

дения 

работ  

Откр

ытие 

объе

кта/  

завер

шени

е 

рабо

т 

Предел

ьная 

стоимо

сть 

объекта 

капитал

ьного 

строите

льства / 

работ                     

(тыс. 

руб.) 

Профинанси

ровано на 

01.01.23 

(тыс. руб.) 

Источники 

финансировани

я 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости до 

ввода в 

эксплуатаци

ю объекта/ 

до 

завершения 

работ 

(тыс.руб.) 
Всего 

2023 

 год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Пристройка на 

550 мест к 

зданию СОШ по 

адресу: 

г.о.Ступино, 

с.Верзилово, 

мкр.Новое 

Ступино, 

ул.Школьная, 

влад.5 (ПИР и 

строительство) 

 Проектная 

мощность -

550 мест 

 Строительст

во (в т.ч. 

проектные и 

изыскательск

ие работы) 

31.03.

2022-

12.08.

2024 

02.09

2024 

1 946 

439,840 

78 391,080 Итого: 307 

969,360 

307 

969,360 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

49 855,850 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

195 

833,750 

195 

833,750 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

28 535,230 Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино  

Московской 

области 

112 

135,610 

112 

135,610 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

X X 

кроме того: 

строительны

й контроль 

X X X 

220,880 Итого 8 690,680 8 690,680 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

220,880 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

8 690,680 8 690,680 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино  

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего по мероприятию: 
X 78 391,080 

Всего: 307 

969,360 

307 

969,360 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



X 49 855,850 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

195 

833,750 

195 

833,750 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

X 

28 535,230 Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино  

Московской 

области 

112 

135,610 

112 

135,610 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

Х Х 

кроме того: 

строительны

й контроль 

Х Х Х 

220,880 
Итого: 8 690,680 8 690,680 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

220,880 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

8 690,680 8 690,680 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино  

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
Справочная таблица: 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводимых 0 0 0 0 0 0 

открываемых 0 0 0 0 0 0 

». 
 

2.3. Часть 6.5.муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«6.5.Адресный перечень объектов Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование 
которых предусмотрено мероприятием 02.04 Подпрограммы III «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов 
образования» 



№ 

п/

п 

Наименование 

объекта, 

сведения о 

регистрации 

права 

собственности, 

адрес объекта 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта 

строительст

ва (кв.метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-

место и так 

далее) 

Направление 

инвестирован

ия 

(строительств

о 

/реконструкц

ия) 

Срок

и 

пров

еден

ия 

рабо

т  

Откр

ытие 

объек

та/  

завер

шени

е 

работ 

Предельн

ая 

стоимост

ь объекта 

капиталь

ного 

строител

ьства / 

работ                     

(тыс. 

руб.) 

Профина

нсирован

о на 

01.01.23 

(тыс. 

руб.) 

Источники 

финансировани

я 

Финансирование  (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости до 

ввода в 

эксплуатаци

ю объекта/ до 

завершения 

работ 

тыс.руб.  

    

   Всего 2023  

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Школа на 550 

мест   по адресу: 

Московская 

область, 

Ступинский 

район, г. 

Ступино, 

квартал 

«Надежда» 

(ПИР и 

строительство) 

 Проектная 

мощность -

550 мест 

 Строительст

во (в т.ч. 

проектные и 

изыскательск

ие работы) 

29.03

2019-

20.12

2024 

17.03

2025 

2 327 

569,040 

255 

152,380 

Итого: 568 630,490 568 630,490 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

230 

501,400 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

550 589,950 550 589,950 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

24 

650,980 

Средства 
бюджета 

городского округа 

Ступино   

18 040,540 18 040,540 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

X X 

кроме того: 

строительный 

контроль 

X X X 

1 506,620 Итого: 9 760,290 9 760,290 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

1 506,620 Средства 
бюджета 

Московской 

области 

9 760,290 9 760,290 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

0,000 Средства 

бюджета 
городского округа 

Ступино  

Московской 
области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2 Школа на 825 

мест  по адресу: 

Московская 

 Проектная 

мощность -

825 мест 

 Строительст

во (в т.ч. 

проектные и 

31.03

2021-

12.08

02.09

2024 

2 651 

884,200 

574 

568,160 

Итого: 362 548,019 362 548,019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



область, г. 

Ступино, мкр. 

«Юго-

Западный» 

(ПИР и 

строительство) 

изыскательск

ие работы) 

2024 545 

839,750 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

344 340,290 344 340,290 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

28 

728,410 

Средства 

бюджета 
городского округа 

Ступино   

18 207,729 18 207,729 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

X X 
кроме того: 
строительн
ый контроль 

X X X 

0,000 Итого: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3 Всего по мероприятию: 829 

720,540 Всего: 931 178,509 931 178,509 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 

776 

341,150 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

894 930,240 894 930,240 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

53 

379,390 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино  

Московской 

области 

36 248,269 36 248,269 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

Х X 
кроме того: 
строительн
ый контроль 

X X X 

1 506,620 
Всего: 

9 760,290 9 760,290 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1 506,620 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

9 760,290 9 760,290 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
Справочная таблица:

 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 



реализации: 

вводимых, ед. 0 0 0 0 0 0 

открываемых, ед. 0 0 0 0 0 0 

». 
2.4. Муниципальную программу дополнить частью 6.9 следующего содержания: 
«6.9. Адресный перечень объектов Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование 
которых предусмотрено мероприятием Е1.02.  Подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов образования»» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта, сведения о 

регистрации права 

собственности,адрес 

объекта 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта 

строительства 

(кв.метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место 

и так далее) 

Направление 

инвестирова

ния 

(строительст

во 

/реконструкц

ия) 

Сроки 

проведения 

работ  

Откр

ытие 

объек

та/  

завер

шение 

работ 

Предел

ьная 

стоимос

ть 

объекта 

капитал

ьного 

строите

льства / 

работ                     

(тыс. 

руб.) 

Профинанс

ировано на 

01.01.23 

(тыс. руб.) 

Источники 

финансирования 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости до 

ввода в 

эксплуатацию 

объекта/ до 

завершения 

работ 

(тыс.руб.) Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Пристройка на 550 

мест к зданию СОШ 

по адресу: 

г.о.Ступино, 

с.Верзилово, 

мкр.Новое Ступино, 

ул.Школьная, влад.5 

(ПИР и 

строительство) 

 Проектная 

мощность -

550 мест 

 Строительст

во (в т.ч. 

проектные и 

изыскательс

кие работы) 

31.03.2022-

12.08.2024 

02.09.

2024 

1 946 

439,840 

- Итого: 1 545 

059,710 

- 1 545 

059,710 

0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства 

бюджета 

Московской 

области 

838 

573,590 

- 838 

573,590 

0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства 

федерального 

бюджета 

144 

038,400 

- 144 

038,400 

0,000 0,000 0,000   

- Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино  

Московской 
области 

562 

447,720 

- 562 

447,720 

0,000 0,000 0,000 0,000 

  X X 
кроме того: 

строительны
X X X 

- Итого 6 192,000 - 6 

192,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 



й контроль - Средства 

бюджета 

Московской 

области 

6 192,000 - 6 

192,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино  

Московской 

области 

0,000 - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2 Школа на 550 мест   

по адресу: 

Московская 

область, 

Ступинский район, 

г. Ступино, квартал 

«Надежда» (ПИР и 

строительство) 

 Проектная 

мощность -

550 мест 

 Строительст

во (в т.ч. 

проектные и 

изыскательс

кие работы) 

29.03.2019-

20.12.2024 

17.03.

2025 

2 327 

569,040 

- Итого: 1 488 

906,550 

- 1 488 

906,550 

0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства бюджета 

Московской 
области 

1 271 

070,150 

- 1 271 

070,150 

0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства 

федерального 

бюджета 

144 

038,400 

- 144 

038,400 

0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства бюджета 

городского округа 

Ступино   

73 798,000 - 73 

798,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 

  

X X 

кроме того: 

строительны

й контроль 

X X X 

- Итого: 3 612,710 - 3 

612,710 

0,000 0,000 0,000 0,000 

  

- Средства бюджета 

Московской 
области 

3 612,710 - 3 

612,710 

0,000 0,000 0,000 0,000 

  

- Средства бюджета 

городского округа 
Ступино  

Московской 

области 

0,000 - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3 Школа на 825 мест  

по адресу: 

Московская 

область, г. Ступино, 

мкр. «Юго-

Западный» (ПИР и 

строительство) 

 Проектная 

мощность -

825 мест 

 Строительст

во (в т.ч. 

проектные и 

изыскательс

кие работы) 

31.03.2021-

12.08.2024 

02.09.

2024 

2 651 

884,200 

- Итого: 1 714 

852,580 

- 1 714 

852,580 

0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства бюджета 

Московской 

области 

1 413 

016,540 

- 1 413 

016,540 

0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства 

федерального 

бюджета 

216 

057,600 

- 216 

057,600 

0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства бюджета 
городского округа 

Ступино   

85 778,440 - 85 

778,440 

0,000 0,000 0,000 0,000 

  X X кроме того: X X X - Итого: 0,000 - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



строительны

й контроль 

- Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,000 - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства 

бюджета 

городского 

округа  

0,000 - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего по мероприятию: 
X - 

Всего: 4 748 

818,840 

- 4 748 

818,840 

0,000 0,000 0,000 0,000 

X - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 522 

660,280 

- 3 522 

660,280 

0,000 0,000 0,000 0,000 

X - 

Средства 

федерального 

бюджета 

504 

134,400 

- 504 

134,400 

0,000 0,000 0,000 0,000 

X - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино  

Московской 

области 

722 

024,160 

- 722 

024,160 

0,000 0,000 0,000 0,000 

  

Х Х 

кроме того: 

строительны

й контроль 

Х Х Х 

- 

Итого: 9 804,710 - 9 

804,710 

0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства 

бюджета 

Московской 

области 

9 804,710 - 9 

804,710 

0,000 0,000 0,000 0,000 

- Средства 

бюджета 

городского 

округа Ступино  

Московской 
области 

0,000 - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Справочная таблица:
 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводимых, ед. 3 - 3 0 0 0 

открываемых, ед. 3 - 2 1 0 0 

». 


